

Produktspezifikation Product specification

Hersteller / Producer: 400390 / 4007

Art. Nr.: 0419 Art.No.: 0419	Marke: GAZI Brand: GAZI	Warennummer: 04032011 Commodity code: 04032011
--	-----------------------------------	--

Anschrift des Inverkehrbringers: Address of distributor:	garmo AG, Ulmer Str. 173, 70188 Stuttgart, Germany Made in Germany
--	---

Name: Name:	GAZI Ayran - Getränk mit Joghurt und Salz, 20 x 250ml Becher GAZI Ayran - Drink with yogurt and salt, 20 x 250ml cup
Produktbeschreibung: Product description:	Ayran - Getränk mit Joghurt und Salz Ayran - Drink with yogurt and salt
Deklaration (Verkehrsbezeichnung): Declaration:	Ayran - Getränk mit Joghurt und Salz Ayran - Drink with yogurt and salt
Zutatenliste (gemäß LMIV): Ingredients:	Joghurt (60%), Milchpermeat, Wasser, Jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodat) Yogurt (60%), milk permeate, water, iodised table salt (salt, potassium iodate)
Restlaufzeit: Remaining shelf life:	27 Tage 27 days
Sprachen: Languages:	DE/CH + TR + FR/BE + NL/BE + DK + GB DE/CH + TR + FR/BE + NL/BE + DK + GB
Temperaturangabe: Temperature:	Ungeöffnet bei +4°C bis +8°C mindestens haltbar bis: siehe Deckel Unopened at +4 to +8°C best before: see lid
Nach dem Öffnen bei +4°C bis +8°C aufbewahren und innerhalb weniger Tage verzehren. After opening, keep the product at a temperature of between +4°C and +8°C and consume within a few days.	
Vor Gebrauch bitte schütteln! Please shake well before opening!	

Verbrauchereinheit / Consumer unit **GTIN: 4002566004191**

Verpackungsart: Type of Packaging:	Kunststoffbecher weiß, farbig bedruckt, Platine farbig bedruckt Plastic cup white, color printed, board color printed		
Materialausführung: Material execution:	Becher: PP / Platine: Aluminium Cup: PP / board: aluminium		
Füllmenge: Net weight:	250ml e 250ml e	(250ml x 1,015g/ml = 254g) (250ml x 1,015g/ml = 254g)	
Taragewicht Verpackung: Tare weight packaging:	6,5g Becher + Platine 6,5g Cup + board		
Bruttogewicht: Gross weight:	256,5g 250g + 6,5g 256,5g 250g + 6,5g	(254g + 6,5g = 260,5g) (254g + 6,5g = 260,5g)	
Facing-Maße Becher (HxB/T): Facing dimensions cup (HxW/D):	120 x 75 mm 120 x 75 mm		



HERGESTELLT AUS KUNSTSTOFF

Art.Nr.: 0419

Art.No.: 0419

Handelseinheit / Sales unit

GTIN: 4002566014190

Verpackungsart:	Wellpappsteige farbig bedruckt		
Type of Packaging:	Corrugated cardboard tray color printed		
Nettogewicht pro Steige:	5.000g	20 x 250g	(20 x 254g = 5.080g)
Net weight per carton:	5.000g	20 x 250g	(20 x 254g = 5.080g)
Taragewicht Verpackung:	229g	Karton (99g) + Becher (20 x 6,5g)	
Tare weight packaging:	229g	Carton (99g) + cups (20 x 6,5g)	
Bruttogewicht:	5.229g	5.000g + 229g	(5.080g + 229g = 5.309g)
Gross weight:	5.229g	5.000g + 229g	(5.080g + 229g = 5.309g)
Facing-Maße Steige (BxHxT):	290 x 105 x 380mm		
Facing dimensions carton (WxHxD):	290 x 105 x 380mm		

Karton-Etikett / Carton label: EAN 128 - (01)04002566014190(15)MHD(10)Charge

Palettierung / Palletization

Beschreibung:	Europalette mit Stretchfoliensicherung (400g)		
Description:	Euro pallet with stretch foil fuse (400g)		
Handelseinheiten pro Palette:	88	Kartons	
Sales unit per pallet:	88	Cartons	
Handelseinheiten pro Lage:	8	Kartons	
Sales unit per layer:	8	Cartons	
Lagen pro Palette:	11	Lagen	
Layer per pallet:	11	Layers	
Nettogewicht pro Palette:	440kg	88 x 5.000g	(88 x 5.080g = 447,04kg)
Net weight per pallet:	440kg	88 x 5.000g	(88 x 5.080g = 447,04kg)
Bruttogewicht pro Palette:	460,15kg	88 x 5.229g	(88 x 5.309g = 467,19kg)
Gross weight per pallet:	460,15kg	88 x 5.229g	(88 x 5.309g = 467,19kg)
Bruttogewicht pro Palette inkl. Palette:	481,49kg	460,15kg + 21,34kg (Pal.-Taragewicht)	467,19kg + 21,34 = 488,53kg)
Gross weight per pallet inkl. pallet:	481,49kg	460,15kg + 21,34 (pallet tare weight)	467,19kg + 21,34 = 488,53kg)
Palettenmaße inkl. Palette (LxBxH):	1200 x 800 x 1470mm		
Pallet dimension incl. pallet (LxWxH):	1200 x 800 x 1470mm		
Anz. der Paletten stapelbar:	1	Paletten-Etikett: EAN 128	
Number of pallets stackable:	1	Pallet label: EAN 128	



HERGESTELLT AUS KUNSTSTOFF

Art.Nr.: 0419

Art.No.: 0419

Chemische Anforderungen / Chemical requirements

	Nährwert je 100g Nutritional value per 100g	je 250ml per 250ml	%RI*	Allergene Allergens
Trockenmasse: 7,5% Dry matter:	Brennwert: Calorific value:	153 KJ	382,5 KJ	Kuhmilcheiweiß Cow's milk protein
Fettgehalt absolut: 2,0% Fat content absolute:		37 kcal	92,5 kcal	5 % Laktose Lactose
Fett i.Tr.: Fat i.d.m.:	Fett: Fat:	2,1 g	5,3 g	8 %
Wff: Water cont. calc. by weight of nonfatty matter:	davon ges.Fettsäuren: hereof saturated fatty acids:	1,2 g	3,0 g	15 % Rückstände/ Schadstoffe Residues/ Pollutants
Salzgehalt: 0,64% Salt content:	Kohlenhydrate: Carbohydrate:	2,4 g	6,0 g	2 % gem. dt. Lebensmittelrecht acc. German food law
PH-Werte: < 4,0 PH-Value:	davon Zucker: hereof sugar:	2,4 g	6,0 g	7 %
	Eiweiß: Protein:	2,0 g	5,0 g	10 %
	Salz: Salt:	0,80 g	2,0 g	33 %
Die Packung enthält eine Portion * RI = Reference Intake = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400KJ/2000kcal) The pack contains one serving * RI = Reference Intake = Reference amount for an average adult (2000kcal.)				
GVO-Status: „Ohne Gentechnik“ gemäß EGGenTDurchfG §3a, 3b GMO-status: „GMO-free“ according EC Genetic Engineering Implementation Act §3a, 3b				
Glutenfrei gemäß Verordnung (EU) Nr. 828/2014 Glutenfree according to regulation (EU) No 828/2014				

Mikrobiologische Anforderungen / Microbiological requirements

	Angabe Declaration	Normwert Standard value	Warnwert Critical value
Coliforme Coliforms	KBE/ml cfu/ml	negativ in 1ml negative in 1ml	positiv positive
Hefen Yeast	KBE/ml cfu/ml	negativ in 10ml negative in 10ml	positiv positive
Schimmel Mold	KBE/ml cfu/ml	negativ in 10ml negative in 10ml	positiv positive
Salmonellen Salmonellae	KBE/ml cfu/ml	negativ in 25ml negative in 25ml	positiv positive
Staphylococcus Aureus Staphylococcus Aureus	KBE/ml cfu/ml	negativ in 1ml negative in 1ml	positiv positive



HERGESTELLT AUS KUNSTSTOFF

Art.Nr.: 0419

Art.No.: 0419

Sensorische Beschreibung / Sensory description:

Aussehen: Appearance:	milchig weiß milky white
Geruch: Odor:	rein, säuerlich pure, slightly sour
Geschmack: Taste:	leicht säuerlich, salzig slightly sour, salty
Konsistenz: Consistency:	leicht sämig, flüssig slightly creamy, liquid
Verwendung: Usage:	Zum allgemeinen direkten menschlichen Verzehr mit und ohne Zubereitung. Traditionelles Erfrischungsgetränk zu verschiedenen Anlässen, insbesondere im Sommer. For general direct human consumption with and without preparation. Traditional refreshing drink on various occasions, especially in summer.

Diese Produktspezifikation ist mit dem Computer erstellt und ohne Unterschrift gültig.

This product specification is computer generated and valid without signature.

Die in diesem Dokument aufgeführten Informationen gelten zum Zeitpunkt der Erstellung und können zu einem späteren Zeitpunkt eventuell geändert werden.

The information in this document is valid at the date of creation and may be changed at a later date.

Die garmo AG kann nicht an die Aussagen in dieser Produktspezifikation gebunden werden. Die Ausführungen entsprechen den derzeitigen Kenntnissen und unterliegen keinem automatischen Änderungsdienst.

Garmo AG is not bound by the statements in this product specification. The statements comply with our current knowledge. They will not be automatically changed.



HERGESTELLT AUS KUNSTSTOFF